МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 с.Гехи»

(МБОУ «СОШ №6 с.Гехи»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ШАЛАЖЕРА №2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

                                              (МБЮУ «Гихтара №6 йолу ЮЮШ»)

 П Р И К А З

01.09.2022г. № 12-ОД

с. Гехи

Об утверждении локальных актов

и должностных инструкций

В целях обеспечения эффективного ведения процесса обучения и

воспитания, в соответствии с Федеральным законом от 29 .12. 2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» и приказами Минпросвещения

России от 31.05.2021г. № 286 «Об утверждении ФГОС НОО» и № 287 «Об

утверждении ФГОС ООО», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить актуализированные  локальные акты, регламентирующие

учебно-воспитательную работу в ОО:

 Положение о правилах приема граждан на обучение;

 Положение о режиме занятий;

 Положение о языке образования и порядке организации изучения родных

и иностранных языков;

 Положение о формах, периодичности и порядке осуществления текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся;

 Положение о проектной и учебно-исследовательской деятельности

обучающихся;

 Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении изменений в

основные образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования;

 Положение о порядке разработки, согласования, утверждения и внесения

изменений в рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в

том числе внеурочной деятельности), учебных модулей и рабочую

программу воспитания;

 Положение о формировании фонда оценочных средств;

 Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану;

 Положение о порядке формирования учебного плана в соответствии с

требованиями ФГОС общего образования;

 Положение о реализации ООП с применением ЭОР(электронных

образовательных ресурсов) и ДОТ(дистанционных образовательных

технологий);

 Положение о порядке зачета результатов освоения обучающимися

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики,

дополнительных образовательных программ в других организациях,

осуществляющих образовательную деятельность;

 Положение об организации обучения лиц с ограниченными

возможностями здоровья;

 Положение о системе оценки достижения планируемых результатов

освоения обучающимися по ФГОС, критериях и нормах оценок по

учебным предметам.

 Положение об ученическом самоуправлении.

 Положение о деятельности в организации общественных (в том числе

детских и молодежных) организаций (объединений).

2. Утвердить должностные инструкции работников ОУ:

 Должностная инструкция методиста;

 Должностная инструкция заместителя руководителя;

 Должностная инструкция заместителя руководителя образовательной

организации по воспитательной работе;

  Должностная инструкция педагога-психолога;

 Должностная инструкция педагога-организатора;

 Должностная инструкция учителя начальных классов;

 Должностные обязанности классного руководителя;

 Должностная инструкция социального педагога;

 Должностная инструкция учителя средних и старших классов;

3. Мусаеву С-А.И. разместить утвержденные документы на официальном

сайте школы.

4. Ознакомить педагогов с новыми локальными актами и должностными

инструкциями, регламентирующими учебно-воспитательную работу;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     И.о. директора                                                                          И. Л. Мусаев